
ORIGINALE 

 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N. 12 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

OGGETTO: ELIMINAZIONE DALL’ARCHIVIO DI DEPOSITO DEI FASCICOLI 

PERSONALI E DELLE SCHEDE GENERALI PER DECORSO QUINQUIENNIO – 

anni dal 2003 al 2019. 

 

L’anno      DUEMILAVENTICINQUE     il  giorno  DICIOTTO del   mese   

di    MARZO alle  ore 10:00, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale 

dal quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 
 

 

 
 
 
 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Adenti Gabriella Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



DELIBERAZIONE N. 12               IN DATA 18.03.2025 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTI i paragrafi 40 e 41 della circolare n. 965/MS in data 18.05.1967 del Ministero dell’Interno, 

Direzione Generale dell’Amministrazione Civile – Servizio Elettorale, relativi alla conservazione 

nell’archivio di deposito, per un periodo di cinque anni, delle schede generali e dei fascicoli 

personali dei cittadini cancellati dalle liste per morte ed emigrazione; 

 

VISTO il paragrafo 152 della circolare del suddetto Ministero n. 2660/L in data 01.02.1986 

riguardante lo scarto degli atti d’archivio inerenti alla tenuta ed alla revisione delle liste elettorali; 

 

CONSTATATO che nell’archivio di deposito possono essere eliminati n. 328 fascicoli elettorali 

Personali ( come da elenco allegato al presente atto – allegato A ) e n di cittadini cancellati dalle 

liste elettorali riguardanti gli anni dal 2003 al 2019 per decorso periodo di conservazione; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio, in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000; 

Con voti favorevole ed unanimi 

 

DELIBERA 

 

1. DI ELIMINARE definitivamente dall’archivio di deposito n. 550 schede elettorali generali 

di cittadini cancellati dalle liste elettorali dall’anno 2003 all’anno 2019. 

 

2. DI ELIMINARE definitivamente dall’archivio di deposito n. 328 fascicoli elettorali 

personali di cittadini cancellati dalle liste elettorali dall’anno 2003 all’anno 2019 per i motivi 

indicati nell’elenco allegato al presente provvedimento alla lettera A) quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

3. DI TRASMETTERE ai Servizi Demografici il presente provvedimento per gli adempimenti 

di competenza; 

 

4. DI INVIARE copia della presente deliberazione alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 

Governo di Cremona per quanto di competenza; 

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^, del D.Lgs. 18/07/2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE  

Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

5. DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.    

 

 

************************************************************************ 

Letto, confermato e sottoscritto 

             Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                                    Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti 

in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

Casaletto Ceredano, lì 18.03.2025 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

       

 

 

 

 

 

 


